

## Dodatek ke smlouvě o dílo č.2

V 000382 – „Parkoviště na ul. Čáslavské u restaurace Kysuca“ – vícepráce č.2

(vztahující se k smlouvě o dílo uzavřené níže uvedenými smluvními stranami dne 25.11.2011, s předmětem plnění: realizace stavby R 000923 „Parkoviště na ul. Čáslavské u restaurace Kysuca“)

dle ustanovení § 536 až § 565 zákona č. 513/1991 Sb., obchodního zákoníku, ve znění pozdějších předpisů

### SMLUVNÍ STRANY

#### Město Český Těšín

se sídlem nám. ČSA 1/1, PSČ 737 01 Český Těšín  
zástupce ve věcech smluvních: Ing. Vít Slováček, starosta  
zástupce ve věcech technických: Ing. Robin Guziur  
IČ: 00297437  
DIČ: CZ00297437  
Tel.: 553 035 563

dále jen **objednatel**

a

#### Sportovní a liniové stavby Morava s.r.o.

Závodní 2893/86  
703 00 Ostrava Vítkovice  
jejímž jménem jedná ve věcech smluvních Bc. Radomil Urbánek MBA, jednatel společnosti  
zástupce ve věcech technických: Ing. arch. Jaroslav Kunetek, jednatel  
Ing. Bohumír Formáček, stavbyvedoucí

IČ: 2850001  
DIČ: CZ2850001  
Zapsán v obchodním rejstříku u KS Ostrava, oddíl C, vložka 32929

dále jen **zhotovitel**

### Článek I.

#### Předmět dodatku ke smlouvě

1. Předmětem dodatku ke smlouvě je realizace víceprací v rámci projektu „Parkoviště na ul. Čáslavské u restaurace Kysuca“ dle oceněného položkového rozpočtu, který je přílohou tohoto dodatku smlouvy o dílo.
2. Po odtěžení zeminy do úrovně pláně byly dne 28.03.2012 provedeny statické zatěžovací zkoušky dle ČSN 72 1006. Byly stanoveny tyto hodnoty  $E_{def,2}$ :  
SO 100 20 MPa  
SO 101 16 MPa a 41 MPa.  
Vzhledem k tomu, že při zpracování PD nebyl proveden IG průzkum, v případě zjištění hodnot nižších než  $E_{def,2} = 45$  MPa PD předepisuje blíže nespecifikovanou úpravu podloží.

Dne 6.4.2012 byla provedena kontrola stavu podloží. Podloží tvoří převážně hlinito-písčité zeminy, od hloubky cca 0,5 m – jílovité. Zeminy jsou málo propustné, namrzavé. Po srážkách v předchozích dnech se vytvořily kaluže, povrch pláně byl rozbahněný.

Podél hrany stávající vozovky ul. Čáslavské byla vykopána sonda s cílem zjištění skladby vozovky. Tloušťka šterkových vrstev je cca 1,2 m, v hloubce 1,0 m pod povrchem vozovky je ustálená hladina spodní vody.

**Návrh úpravy podloží:**

Zemina se odtěží do hloubky 0,5 m pod úroveň pláně. Sanační vrstva bude provedena z kameniva z vysokopecní strusky fr. 0/63 mm až 0/125 mm ve dvou technologických vrstvách tl. 250 mm. Tloušťka najednou sypané spodní vrstvy bude v případě potřeby zvětšena tak, aby její povrch byl nad hladinou spodní vody.

Materiál bude navážen a rozprostírán čelně a to bezprostředně po odtěžení zeminy do úrovně parapláně. Pro hutnění je vhodné použít vibrační desku (450 kg). Vedení inženýrských sítí budou chráněny obsypem kamenivem fr. 0/16 mm, případně drobnějším.

Z výše uvedeného důvodu zadavatel s uchazečem uzavírá tento dodatek ke smlouvě o dílo.

Článek II.  
**Cena víceprací**

CENA ZA VÍCEPRÁCE (DLE TOHOTO DODATKU)	CENA CELKEM BEZ DPH	DPH 20 %	CENA CELKEM S DPH
	405 605,69Kč	81 121,14Kč	486 726,83Kč

O tuto částku se mění cena díla stanovená dodatkem č.1 ze dne 29.2.2012 vztahujícím se ke smlouvě o dílo ze dne 25.11.2011, čl. IV. s předmětem plnění: „Parkoviště na ul. Čáslavské u restaurace Kysuca“- uzavřená mezi smluvními stranami Město Český Těšín a Sportovní a liniové stavby Morava s.r.o.

Článek III.  
**Výpočet ceny díla s ohledem na vícepráce dle tohoto dodatku**

Cena díla stanovená dodatkem č.1 ze dne 29.2.2012 vztahujícím se ke smlouvě o dílo ze dne 25.11.2011

CENA ZA DÍLO	CENA CELKEM BEZ DPH	DPH 20 %	CENA CELKEM S DPH
	2 091 965,10Kč	418 393,02Kč	2 510 358,12Kč

Cena víceprací stanovená tímto dodatkem smlouvy o dílo

CENA ZA VÍCEPRÁCE	CENA CELKEM BEZ DPH	DPH 20 %	CENA CELKEM S DPH
	405 605,69Kč	81 121,14Kč	486 726,83Kč

# SPORTOVNÍ A LINIOVÉ STAVBY MORAVA S.R.O.

**Nová cena díla**

NOVÁ CENA ZA DÍLO	CENA CELKEM BEZ DPH	DPH 20 %	CENA CELKEM S DPH
	2 497 570,79 Kč	499 514,16 Kč	2 997 084,95 Kč


## Článek IV. Závěrečná ustanovení

1. Obchodní podmínky zůstávají stejné jako v předchozí uzavřené smlouvě o dílo mezi Město Český Těšín a Sportovní a liniové stavby Morava s.r.o. - uzavřené dne 25.11.2011, s předmětem plnění: „Parkoviště na ul. Čáslavské u restaurace Kysuca“

V Č. TĚŠÍNĚ dne 11. 05. 2012

objednatel

**MĚSTO ČESKÝ TĚŠÍN**  
Městský úřad Český Těšín


  
\_\_\_\_\_

V Ostravě dne 16. 5. 2012

zhotovitel

**SPORTOVNÍ A LINIOVÉ STAVBY  
MORAVA s.r.o.**

Závodní 2893/86, 703 00 Ostrava-Vítkovice  
IČ: 28580001, DIČ: CZ28580001

  
\_\_\_\_\_  
RADIO MORAVIDA  
prokurista

Schváleno usnesením -16-

Rady města Český Těšín

čís.: 1186/16-13 RM

dne 17. 5. 2012

Předběžná kontrola při řízení veřejných výdajů před vznikem závazku

provedena dne:

16. 5. 2012

podpis příkazce operace:

podpis dílčího správce rozpočtu:

11



# KRYCÍ LIST ROZPOČTU

Název stavby	PARKOVIŠTĚ NA UL.ČASLAVSKÁ U RESTAURACE KYSUCA	JKSO	
Název objektu	SO 100 Parkoviště ul.Časlavská	EČO	
Název části	Úprava podloží	Místo	Český Těšín
Objednatel	Město Český Těšín	IČ	DIČ
Projektant	Mátl a Kyšák s.r.o.Rožnov p.R.		
Zhotovitel	Sportovní a liniové stavby Morava s.r.o.		
Rozpočet číslo	Zpracoval	Dne	
	ing.Bohumír Formáček	06.04.2012	

## Měrné a účelové jednotky

Počet	Náklady / 1 m.j.	Počet	Náklady / 1 m.j.	Počet	Náklady / 1 m.j.
0	0,00	0	0,00	0	0,00

## Rozpočtové náklady v CZK

A		Základní rozp. náklady		B		Doplňkové náklady		C		Náklady na umístění stavby	
1	HSV	Dodávky	0,00	8	Práce přesčas	0,00	13	Zařízení staveniště	20 %	0,00	
2		Montáž	0,00	9	Bez pevné podl.	0,00	14	Mimostav. doprava	20 %	0,00	
3	PSV	Dodávky	0,00	10	Kulturní památka	0,00	15	Územní vlivy	20 %	0,00	
4		Montáž	0,00	11		0,00	16	Provozní vlivy	20 %	0,00	
5	"M"	Dodávky	0,00				17	Ostatní	20 %	0,00	
6		Montáž	0,00				18	NUS z rozpočtu		0,00	
7	ZRN (ř. 1-6)		93 686,06	12	DN (ř. 8-11)	0,00	19	NUS (ř. 13-18)		0,00	
20	HZS		0,00	21	Kompl. činnost	0,00	22	Ostatní náklady		0,00	

<b>Projektant</b>		<b>D</b>	<b>Celkové náklady</b>
Datum a podpis	Razítko	23	Součet 7, 12, 19-22
<b>Objednatel</b>		24	10 % 0,00 DPH
Datum a podpis	Razítko	25	20 % 93 686,06 DPH
<b>Zhotovitel</b>		26	<b>Cena s DPH (ř. 23-25)</b>
4.5.2012		27	<b>112 423,36</b>
		<b>E Přípočty a odpočty</b>	
Datum a podpis		28	Dodávky objednatele
		29	Klouzavá doložka
			Zvýhodnění + -

**SPORTOVNÍ A LINIOVÉ STAVBY  
MORAVA s.r.o.**

Závodní 2893/86, 703 00 Ostrava-Vítkovice  
IČ: 28580001, DIČ: CZ28580001

## REKAPITULACE ROZPOČTU

**Stavba:** PARKOVIŠTĚ NA UL.ČASLAVSKÁ U RESTAURACE KYSUCA  
**Objekt:** SO 100 Parkoviště ul.Čáslavská  
**Část:** Úprava podloží  
**JKSO:**

**Objednatel:** Město Český Těšín  
**Zhotovitel:** Sportovní a liniové stavby Morava s.r.o.  
**Datum:** 6.4.2012

Kód	Popis	Cena celkem
1	2	3
<b>HSV</b>	<b>Práce a dodávky HSV</b>	<b>93 686,06</b>
<b>1</b>	<b>Zemní práce</b>	<b>41 769,00</b>
<b>5</b>	<b>Komunikace</b>	<b>36 660,00</b>
<b>9</b>	<b>Ostatní konstrukce a práce-bourání</b>	<b>15 257,06</b>
	<b><u>Celkem</u></b>	<b><u>93 686,06</u></b>

## ROZPOČET

Stavba: PARKOVIŠTĚ NA UL.ČÁSLAVSKÁ U RESTAURACE KYSUCA  
Objekt: SO 100 Parkoviště ul.Čáslavská  
Část: Úprava podloží  
JKSO:

Objednatel: Město Český Těšín  
Zhotovitel: Sportovní a liniové stavby Morava s.r.o.  
Datum: 6.4.2012

P.Č.	TV	KCN	Kód položky	Popis	MJ	Množství celkem	Cena jednotková	Cena celkem	Sazba DPH
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
	D		HSV	<b>Práce a dodávky HSV</b>				<b>93 686,06</b>	
	D		1	<b>Zemní práce</b>				<b>41 769,00</b>	
6	K	001	122202201	Odkopávky a prokopávky nezapažené pro silnice objemu do 100 m3 v hornině tř. 3 j 130,0*0,5	m3	65,000	145,50	9 457,50	20,0
7	K	001	122202209	Příplatek k odkopávkám a prokopávkám pro silnice v hornině tř. 3 za lepivost	m3	65,000	38,30	2 489,50	20,0
8	K	001	162601102	Vodorovné přemístění do 5000 m výkopku z horniny tř. 1 až 4	m3	65,000	173,00	11 245,00	20,0
10	K	001	171201201	Uložení sypaniny na skládky	m3	65,000	35,30	2 294,50	20,0
11	K	001	171201211	Poplatek za uložení odpadu ze sypaniny na skládce (skládkovné) j*1,67	t	108,550	150,00	16 282,50	20,0
	D		5	<b>Komunikace</b>				<b>36 660,00</b>	
16	K	221	564471121	Podklad nebo podsyp ze struskového štěrku tl 250 mm 130*2	m2	260,000	141,00	36 660,00	20,0
	D		9	<b>Ostatní konstrukce a práce-bourání</b>				<b>15 257,06</b>	
40	K	221	998223011	Přesun hmot pro pozemní komunikace s krytem dlážděným	t	91,910	166,00	15 257,06	20,0
				<b>Celkem</b>				<b>93 686,06</b>	



## KRYCÍ LIST ROZPOČTU

Název stavby	PARKOVIŠTĚ NA UL.ČÁSLAVSKÁ U RESTAURACE KYSUCA	JKSO	
Název objektu	SO 101 Parkoviště u Kysuce	EČO	
Název části	Úprava podloží	Místo	Český Těšín
Objednatel	Město Český Těšín	IČ	
Projektant	Mátl a Kyšák s.r.o.Rožnov p.R.	DIČ	
Zhotovitel			
Rozpočet číslo	Zpracoval	Dne	
	ing.Bohumír Formáček	06.04.2012	

### Měrné a účelové jednotky

Počet	Náklady / 1 m.j.	Počet	Náklady / 1 m.j.	Počet	Náklady / 1 m.j.
0	0,00	0	0,00	0	0,00

### Rozpočtové náklady v CZK

A		B		C		
Základní rozp. náklady		Doplňkové náklady		Náklady na umístění stavby		
1	HSV Dodávky	0,00	8 Práce přesčas	0,00	13 Zařízení staveniště 20 %	0,00
2	Montáž	0,00	9 Bez pevné podl.	0,00	14 Mimostav. doprava 20 %	0,00
3	PSV Dodávky	0,00	10 Kulturní památka	0,00	15 Územní vlivy 20 %	0,00
4	Montáž	0,00	11	0,00	16 Provozní vlivy 20 %	0,00
5	"M" Dodávky	0,00			17 Ostatní 20 %	0,00
6	Montáž	0,00			18 NUS z rozpočtu	0,00
7	ZRN (ř. 1-6)	311 919,63	12 DN (ř. 8-11)	0,00	19 NUS (ř. 13-18)	0,00
20	HZS	0,00	21 Kompl. činnost	0,00	22 Ostatní náklady	0,00

<b>Projektant</b>		<b>D</b>	<b>Celkové náklady</b>	
Datum a podpis	Razítko	23	Součet 7, 12, 19-22	311 919,63
<b>Objednatel</b>		24	10 %	0,00 DPH
Datum a podpis	Razítko	25	20 %	311 919,63 DPH
<b>Zhotovitel</b>		26	<b>Cena s DPH (ř. 23-25)</b>	<b>374 303,63</b>
Datum a podpis	Razítko	<b>E</b>	<b>Přípočty a odpočty</b>	
<i>4.5.2012</i>	<b>SPORTOVNÍ A LINIOVÉ STAVBY MORAVA s.r.o.</b>	27	Dodávky objednatele	0,00
<i>Formáček</i>	Závodní 2803/86, 703 00 Ostrava-Vřtíkovice	28	Klouzavá doložka	0,00
Datum a podpis	10: 28620001, DIČ: CZ28580001	29	Zvýhodnění + -	0,00

## REKAPITULACE ROZPOČTU

**Stavba:** PARKOVIŠTĚ NA UL.ČÁSLAVSKÁ U RESTAURACE KYSUCA

**Objekt:** SO 101 Parkoviště u Kysuce

**Část:** Úprava podloží

**JKSO:**

**Objednatel:** Město Český Těšín

**Zhotovitel:**

**Datum:** 6.4.2012

Kód	Popis	Cena celkem
1	2	3
<b>HSV</b>	<b>Práce a dodávky HSV</b>	<b>311 919,63</b>
1	Zemní práce	137 797,80
5	Komunikace	122 952,00
9	Ostatní konstrukce a práce-bourání	51 169,83
	<u><b>Celkem</b></u>	<u><b>311 919,63</b></u>



# ROZPOČET

**Stavba:** PARKOVIŠTĚ NA UL.ČÁSLAVSKÁ U RESTAURACE KYSUCA  
**Objekt:** SO 101 Parkoviště u Kysuce  
**Část:** Úprava podloží  
**JKSO:**

**Objednatel:** Město Český Těšín  
**Zhotovitel:**  
**Datum:** 6.4.2012

P.Č.	TV	KCN	Kód položky	Popis	MJ	Množství celkem	Cena jednotková	Cena celkem	Sazba DPH
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
	<b>D</b>		<b>HSV</b>	<b>Práce a dodávky HSV</b>				<b>311 919,63</b>	
	<b>D</b>		<b>1</b>	<b>Zemní práce</b>				<b>137 797,80</b>	
7	K	001	122202202	Odkopávky a prokopávky nezapažené pro silnice objemu do 1000 m3 v hornině tř. 3 436,0*0,5	m3	218,000	145,00	31 610,00	20,0
			j			218,000			
8	K	001	122202209	Příplatek k odkopávkám a prokopávkám pro silnice v hornině tř. 3 za lepivost	m3	218,000	38,30	8 349,40	20,0
13	K	001	162601102	Vodorovné přemístění do 5000 m výkopku z horniny tř. 1 až 4	m3	218,000	173,00	37 714,00	20,0
16	K	001	171201201	Uložení sypaniny na skládky	m3	218,000	25,30	5 515,40	20,0
17	K	001	171201211	Poplatek za uložení odpadu ze sypaniny na skládce (skládkovné) 218,0*1,67	t	364,060	150,00	54 609,00	20,0
						364,060			
	<b>D</b>		<b>5</b>	<b>Komunikace</b>				<b>122 952,00</b>	
16	K	221	564471121	Podklad nebo podsyp ze struskového štěrku tl 250 mm 436,0*2	m2	872,000	141,00	122 952,00	20,0
						872,000			
	<b>D</b>		<b>9</b>	<b>Ostatní konstrukce a práce-bourání</b>				<b>51 169,83</b>	
59	K	221	998223011	Přesun hmot pro pozemní komunikace s krytem dlážděným	t	308,252	166,00	51 169,83	20,0
				<b>Celkem</b>				<b>311 919,63</b>	